	Сведения об объемах оказанных услуг и применяемых тарифах на услуги буксиров    
АО "Туапсинский морской торговый порт"  *


За период с 01 января по 31 января 2024г. (по судам, зашедшим в порт Туапсе в декабре 2023г.)
	№ п./п
	[bookmark: _GoBack]Наименование показателя
	Объем оказанных услуг буксиров, куб. м условного объема судов
	Применяемые тарифы на услуги буксиров, в т. ч.:

	
	
	
	для судов под иностранным флагом, руб. /куб.м
	для судов под флагом РФ  руб./куб.м

	
	
	
	т/х "Атлант" "Ахилл"
	т/х "Агой"
"Дедал"
"Самсон"
	т/х "Орфей"
	т/х "Атлант" "Ахилл"
	т/х "Агой"
"Дедал"
"Самсон"
	т/х "Орфей"

	1.
	Швартовка/
отшвартовка
	4 757 882
	2,61
	2,39
	-
	-
	1,86
	-

	2.
	Перестановка
	
	4,3
	3,88
	-
	-
	-
	-



За период с 01 января по 31 марта 2024г. 
	№ п./п
	Наименование показателя
	Объем оказанных услуг буксиров, куб. м условного объема судов
	Применяемые тарифы на услуги буксиров, в т. ч.:

	
	
	
	для судов под иностранным флагом, руб. /куб.м
	для судов под флагом РФ  руб./куб.м

	
	
	
	т/х "Атлант" "Ахилл"
	т/х "Агой"
"Дедал"
"Самсон"
	т/х "Орфей"
	т/х "Атлант" "Ахилл"
	т/х "Агой"
"Дедал"
"Самсон"
	т/х "Орфей"

	1.
	Швартовка/
отшвартовка
	18 036 606
	2,82
	2,59
	2,43
	2,22
	2,01
	1,90

	2.
	Перестановка
	
	4,65
	4,20
	3,97
	3,83
	3,46
	3,28




Привлечение третьего буксира (по заявке агента): 97 119 руб./час.; 71 791 руб./час.; 53 082 руб./час.


* Информация раскрывается в соответствии с Приказом ФАС России № 1771/17 от 25.12.2017 г. "Об изменении государственного регулирования деятельности субъектов естественных монополий в морских портах Российской федерации"
